
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Героя Советского 

Союза М.С. Фомина 
г. Менделеевска» Менделеевского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

(МБОУ «СОШ №1 им. Героя 
Советского Союза М.С. Фомина 

г. Менделеевска» ММР РТ

Татарстан Республикасы 
Менделеевск муниципаль районының 

«Менделеевск шәһәре Советлар 
Союзы Герое М.С. Фомин исемендәге 

1 нче урта гомуми белем бирү 
мәктәбе» муниципаль бюджет гомуми 

белем бирү учреждениесе 
(ТР ММР МБГББУ «Менделеевск 
шәһәренең Советлар Союзы Герое 

М.С. Фомин ис. 1нче УГБМ»)

ПРИКАЗ
02.09.2024 г. Менделеевск

Об организации питания детей, 
нуждающихся в лечебном и

г

диетическом питании

Согласно СанПиН 2.3/2.4/ 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», приказа МКУ «Управление образования 

исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» 

на основании представленными родителями (законными представителями) назначениями

лечащего врача, приказываю:

1. Организовать с 02.09.2024г. питание в школьной столовой детей, нуждающихся в

лечебном и диетическом питании согласно списку (Приложение 1);

2. Организовать питание детей согласно меню разработанному организатором питания 

ООО «НИГМА»;

3. Классным руководителям довести данный приказ до сведения обучающихся и их 

родителей;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Колобанову Э.А.



к прика;

Директор МБ1 
Союза М.С

Список учащихся, 
нуждающихся в диетическом питании

Приложение № 1 
Ш т  02.09.2024 г. 

УТВЕРЖДАЮ 
кероя Советского 
века» ММР РТ: 

А.М.Степанов

№
п/п

ФИО (полностью) Дата
рождения

Класс № справки, 
дата

получения

ФИО классного 
руководителя, 

телефон

1 Климов Артур 
Антонович

14.06.2014 4Б № 0864390 
(11.11.2021- 
15.06.2032)

Бахтиярова Анна 
Николаевна

2 Лисютина Айлита 
Сергеевна

03.05.2011 7В № 1513423 
(21.01.2020- 
04.05.2029)

Максютина
Алсу

Ильдусовна
Л
3 Февралев Илья 

Евгеньевич
31.07.2009 9В № 1256726 

(18.12.2019- 
01.08.2027)

Г алиева 
Алия

Альбертовна


